



Tlf.: 76 42 94 00
vejle@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Roms Hule 4, 1. sal
DK-7100 Vejle
CVR-nr. 20 22 26 70

JKS HOLDING APS
AMALIEGADE 35 A, ST., 7080 BØRKOP
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 15. maj 2018

Jens Karlskov

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-21

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	JKS Holding ApS Amaliegade 35 A, st. 7080 Børkop
	CVR-nr.: 27 92 01 60
	Stiftet: 7. juni 2004
	Hjemsted: Børkop
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jens Karlskov
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2017 tkr.	2016 tkr.	2015 tkr.	2014 tkr.	2013 (8 mdr.) tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	24.830	24.497	26.672	24.473	16.556
Driftsresultat.....	6.015	5.031	6.758	3.213	2.134
Finansielle poster, netto.....	-104	16	-217	-287	-105
Årets resultat før skat.....	5.912	5.048	6.542	2.925	2.028
Årets resultat.....	4.478	3.804	4.906	2.007	1.783
Balance					
Balancesum.....	57.229	55.605	53.610	55.330	50.493
Egenkapital.....	40.282	36.204	32.901	28.395	26.388
Investeret kapital.....	42.219	41.147	41.367	42.115	40.244
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	11.791	9.188	8.046	8.741	4.968
Pengestrømme fra investeringsaktivitet..	-4.906	-5.682	-1.462	-9.434	-373
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.	-2.998	-2.158	-2.564	1.213	-2.184
Pengestrømme i alt.....	3.887	1.348	4.020	520	2.411
Investeringer i materielle anlægsaktiver.	-11.144	-6.830	-2.825	-11.504	-975
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital.....	14,4	12,2	16,2	7,8	5,1
Soliditetsgrad.....	70,4	65,1	61,4	51,3	52,3
Egenkapitalforrentning.....	11,7	11,0	16,0	7,3	7,0

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Nøgletallene følger Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Koncernens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af vognmandsforretning og speditjonsopgaver. Moderselskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandel i datterselskab.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen opnåede i 2017 resultat på 4,5 mio. kr. mod 3,8 mio. kr. i 2016.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er udviklet sig som forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Valutarisici:

Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Kursregulering af investeringer i dattervirksomheder der er selvstændige enheder, indregnes direkte i egenkapitalen. Kursrisici, der relaterer sig hertil, afdækkes som hovedregel ikke, da det er selskabets opfattelse, at en løbende kurssikring af sådanne langsigtede investeringer ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning.

Renterisici:

Da den rentebærende nettogæld udgør et væsentligt beløb, vil væsentlige ændringer i renteniveauet have væsentlig direkte effekt på indtjeningen.

Miljøforhold

Koncernen yder en aktiv og fremadrettet indsats på miljøområdet.

Forventninger til fremtiden

Der forventes at der i det kommende år fortsat vil være en hård konkurrence på transportmarkedet, hvilket vil påvirke indtjeningen i 2018.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2017 kr.	2016 kr.	2017 kr.	2016 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		24.830.278	24.497.227	-42.391	-33.855
Personaleomkostninger.....	1	-13.803.722	-14.441.606	0	0
Afskrivninger.....		-4.935.235	-4.698.265	0	0
Andre driftsomkostninger.....		-76.054	-326.109	0	0
DRIFTSRESULTAT		6.015.267	5.031.247	-42.391	-33.855
Indtægter af kapitalandele.....		0	0	4.410.814	3.575.205
Finansielle indtægter.....		28.563	172.517	182.683	359.319
Finansielle omkostninger.....		-132.313	-156.070	-48.936	-32.420
RESULTAT FØR SKAT.....		5.911.517	5.047.694	4.502.170	3.868.249
Skat af årets resultat.....	2	-1.433.921	-1.244.189	-24.574	-64.747
ÅRETS RESULTAT	3	4.477.596	3.803.505	4.477.596	3.803.502

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2017 kr.	2016 kr.	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger.....		23.348.011	23.793.952	0	0
Driftsmidler.....		18.329.015	17.925.125	0	0
Materielle anlægsaktiver.....	4	41.677.026	41.719.077	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		0	0	61.858.399	28.168.899
Finansielle anlægsaktiver.....		0	0	61.858.399	28.168.899
ANLÆGSAKTIVER.....		41.677.026	41.719.077	61.858.399	28.168.899
Tilgodehavender fra salg.....		7.163.108	7.291.688	0	0
Igangværende kørsel.....	5	218.699	15.610	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	0	7.669.727
Andre tilgodehavender.....		1.085.800	3.462.477	0	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	0	0	11.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	0	1.576.322	956.758
Periodeafgrænsningsposter.....	6	233.730	152.648	0	0
Tilgodehavender.....		8.701.337	10.922.423	1.576.322	8.637.485
Likvider.....		6.850.213	2.963.743	638.142	670.476
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		15.551.550	13.886.166	2.214.464	9.307.961
AKTIVER.....		57.228.576	55.605.243	64.072.863	37.476.860

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2017 kr.	2016 kr.	2017 kr.	2016 kr.
Anpartskapital.....	7	250.000	250.000	250.000	250.000
Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		0	0	0	11.826.602
Overført overskud.....		39.831.778	35.954.184	39.831.778	24.127.579
Forslag til udbytte.....		200.000	0	200.000	0
EGENKAPITAL.....		40.281.778	36.204.184	40.281.778	36.204.181
Hensættelse til udskudt skat.....	8	2.683.629	3.073.259	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		2.683.629	3.073.259	0	0
Leasingforpligtelse vogne.....		0	1.215.697	0	0
Kreditinstitutter.....		5.320.145	5.787.871	0	0
Depositum.....		219.000	123.000	0	0
Langfristede gældsforpligtelser...	9	5.539.145	7.126.568	0	0
Kortfristet del af langfristet gæld.. Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	9	480.500	1.268.726	0	0
Gæld, tilknyttede virksomheder....		3.368.227	4.473.963	31.602	31.602
Selskabsskat.....		0	0	22.133.255	1.154.709
Anden gæld.....		1.622.627	75.368	1.622.627	86.368
Kortfristede gældsforpligtelser....	9	8.724.024	9.201.232	23.791.085	1.272.679
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		14.263.169	16.327.800	23.791.085	1.272.679
PASSIVER.....		57.228.576	55.605.243	64.072.863	37.476.860
Eventualposter mv.	10				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11				
Nærtstående parter	12				

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Koncernen			
	Anpartskapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	250.000	35.954.182	0	36.204.182
Forslag til årets resultatdisponering.....		3.877.596	200.000	4.077.596
Egenkapital 31. december 2017.....	250.000	39.831.778	200.000	40.281.778

	Moderselskabet				
	Anpartskapital	Reserve for netto opsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	250.000	15.291.880	20.662.302	0	36.204.182
Forslag til årets resultatdisponering.....		945.536	2.932.060	200.000	4.077.596
Udbytte fra dattervirksomheder.....		-16.237.416	16.237.416		
Egenkapital 31. december 2017.....	250.000	0	39.831.778	200.000	40.281.778

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Koncernen	
	2017 kr.	2016 kr.
Årets resultat	4.477.596	3.803.505
Årets afskrivninger tilbageført.....	4.871.832	4.664.564
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	76.054	-370.440
Skat af årets resultat tilbageført.....	1.433.921	1.244.189
Betalt selskabsskat.....	-53.637	-558.999
Ændring i tilgodehavender.....	2.221.086	-419.253
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	-1.236.241	824.474
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	11.790.611	9.188.040
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-11.143.800	-6.829.588
Salg af materielle anlægsaktiver.....	6.237.960	1.147.440
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-4.905.840	-5.682.148
Afdrag på lån.....	-2.694.299	-1.658.258
Andre ændringer i langfristet gæld.....	96.000	0
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-400.000	-500.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-2.998.299	-2.158.258
ÆNDRING I LIKVIDER.....	3.886.472	1.347.634
Likvider 1. januar.....	2.963.742	1.616.108
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	6.850.214	2.963.742
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvider.....	6.850.214	2.963.742
LIKVIDER, INDESTÅENDE.....	6.850.214	2.963.742

NOTER

Note

	Koncernen		Morderselskabet		
	2017 kr.	2016 kr.	2017 kr.	2016 kr.	
Personaleomkostninger					1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:					
Koncernen: 48 (2016: 50)					
Morderselskabet: 1 (2016: 1)					
Løn og gager.....	11.345.636	11.912.794	0	0	
Pensioner.....	545.602	567.260	0	0	
Andre omkostninger til social sikring.....	1.912.484	1.961.552	0	0	
	13.803.722	14.441.606	0	0	
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98B er løn til direktion og bestyrelse ikke oplyst.					
Skat af årets resultat					2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.823.551	1.191.949	24.574	64.372	
Reg. skat vedrørende tidligere år....	0	375	0	375	
Regulering af udskudt skat.....	-389.630	51.865	0	0	
	1.433.921	1.244.189	24.574	64.747	
Forslag til resultatdisponering					3
Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	0	200.000	0	
Ekstraordinært udbytte.....	400.000	500.000	400.000	500.000	
Henlæggelser til reserve for netto opsk. efter indre værdis metode....	0	0	945.536	3.575.205	
Overført resultat.....	3.877.596	3.303.505	2.932.060	-271.703	
	4.477.596	3.803.505	4.477.596	3.803.502	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

4

	Koncernen		
	Grunde og bygninger	Driftsmidler	
Kostpris 1. januar 2017.....	27.464.465	36.197.625	
Tilgang.....	0	11.143.800	
Afgang.....	0	-18.958.055	
Kostpris 31. december 2017.....	27.464.465	28.383.370	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	3.670.513	18.272.505	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-12.644.041	
Årets afskrivninger	445.941	4.425.891	
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....	4.116.454	10.054.355	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	23.348.011	18.329.015	
		Moder-	
		selskabet	
		Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	
Kostpris 1. januar 2017.....		12.877.019	
Tilgang (tilskud).....		32.743.964	
Kostpris 31. december 2017.....		45.620.983	
Opskrivninger 1. januar 2017.....		15.291.880	
Udloddet resultat		-3.465.278	
Årets opskrivninger		4.410.814	
Opskrivninger 31. december 2017.....		16.237.416	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		61.858.399	
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Ib Karlskov Transport A/S, Fredericia.....	25.628.319	3.237.886	100 %
Ib Karlskov GmbH, Flensburg.....	1.502.275	234.236	100 %
JK Ejendomme 2008 ApS, Børkop.....	24.009.645	1.182.044	100 %
Karlskov Invest ApS, Fredericia.....	12.220.433	-9.116	100 %

NOTER

Note

	<u>Koncernen</u>		<u>Moderselskabet</u>		
	2017 kr.	2016 kr.	2017 kr.	2016 kr.	
Igangværende kørsel					5
Faktureret kørsel efter status.....	218.699	15.610	0	0	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	218.699	15.610	0	0	
Der indregnes således:					
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	218.699	15.610	0	0	
	218.699	15.610	0	0	
Periodeafgrænsningsposter					6
Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært telefon og vægtafgift, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.					
			2017 kr.	2016 kr.	
Anpartskapital					7
Anpartskapitalen er fordelt således:					
Anparter, 250 stk. a nom. 1.000 kr.....			250.000	250.000	
			250.000	250.000	
Hensættelse til udskudt skat					8
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.					
	<u>Koncernen</u>		<u>Moderselskabet</u>		
	2017 kr.	2016 kr.	2017 kr.	2016 kr.	
Udskudt skat, 1. januar.....	3.073.259	2.949.905	0	0	
Hensat i året.....	-389.630	123.354	0	0	
Udskudt skat 31. december.....	2.683.629	3.073.259	0	0	

NOTER

	Note
Langfristede gældsforpligtelser	9

	Koncernen			
	1/1 2017 gæld i alt	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelse vogne	2.012.923	0	0	0
Kreditinstitutter	6.259.371	5.800.645	480.500	0
Depositum.....	123.000	219.000	0	219.000
	8.395.294	6.019.645	480.500	219.000

Eventualposter mv.	10
---------------------------	-----------

Eventualforpligtelser

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 1.623 t.kr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11
--	-----------

Koncernen:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.801 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 23.348 tkr.

Nærtstående parter	12
---------------------------	-----------

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Direktør Jens Karlskov, Amaliegade 35A, 7080 Børkop

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.
